
Департамент образования мэрии г. Ярославля  

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

Центр анимационного творчества «Перспектива» 

(МОУ ДО ЦАТ «Перспектива») 

150040, г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 64/56. Телефон – (8-4852) 738091 

 

«_____» _______________2025 г.                                № 01-01-08/______ 

 

ПРИКАЗ  
 

О квотировании мест в городском лагере  

с дневной формой пребывания детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в РФ», постановлением Правительства Ярославской области от 

06.08.2024г. №821-п «Об установлении квоты в организациях отдыха детей и их 

оздоровления Ярославской области в 2025г.», постановлением Правительства 

Ярославской области от 18.09.2024г. №970-п «Об отверждении Порядка обеспечения 

выполнения квоты в организациях отдыха детей и их оздоровления Ярославской области», 

приказом Департамента образования Мэрии г. Ярославля от 13.02.2025г. №01-05/152 «Об 

установлении квоты в 2025 году и утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в 

организациях отдыха детей и их оздоровления города Ярославля», а так же в целях 

создания равного доступа к отдыху и оздоровления детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. На основе сведений о фактической заполняемости городского лагеря с дневным 

пребыванием детей из реестра организаций отдыха и оздоровления детей 

Ярославской области за 2024 год (100 человек) установить квоту, обеспечивающую 

потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья на 2025 год в размере 5%, что составляет 5 

квотированных мест.  

2. Финансирование мероприятий, предусмотренных приказом мэрии г. Ярославля от 

13.02.2025 №01-05/152, осуществлять в соответствии с муниципальной программой 

«Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» на 2023-2025 

год. 

3. Руководителю структурного подразделения, начальнику лагеря Л.В.Трениной: 

3.1. Обеспечить выполнение квоты по оздоровления детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья в летнем оздоровительном лагере 

с дневной формой пребывания детей на базе МОУ ДО ЦАТ «Перспектива»; 



3.2. В целях обеспечения выполнения установленной квоты получить от 

законных представителей обучающихся копии документов, 

подтверждающих статус указанных категорий; 

3.3.При необходимости, в целях обеспечения выполнения квоты, направить в 

адрес департамента образования мэрии г. Ярославля обращение в 

письменном виде с информацией о вакантных местах для отдыха и 

оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья.  

3.4.В случае не востребованности квотированных мест, за 20 рабочих дней до 

начала смены, места, предусмотренные для детей –инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями детей, предоставляются другим категориям 

детей.  

3.5.В срок до 15 ноября текущего года представить в письменном виде в адрес 

департамента образования мэрии г. Ярославля отчет о выполнении квоты 

приема детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья (Приложение 1).  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор      О.В.Кулигина 

 

Ознакомлена: 

_____________ Л.В. Тренина 

«____»__________2025г. 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу № 01-01-08/____ от «____»________2025г. 

 


		2025-02-20T12:22:46+0300
	Кулигина Ольга Валерьевна




